ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TRƯỜNG TIỂU HỌC  HU    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        PHẠM VĂN CHIÊU

Số:440/KH-PVC                             Quận 12, ngày 27 tháng 9  năm 2023

KẾ HOẠCH

Kể chuyện Bác Hồ tiết sinh hoạt chào cờ đầu tuần

Căn cứ Công văn số 855/SGDĐT-VP ngày 01 tháng 3 năm 2023 của sở giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tiếp tục thực hiện sinh hoạt chào

cờ đầu tuần kết hợp kể chuyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh.

Căn cứ Công văn số 204/GDĐT-VP ngày 06 tháng 3 năm 2023 của phòng

giáo dục và Đào tạo về tiếp tục thực hiện sinh hoạt chào cờ đầu tuần kết hợp kể

chuyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Căn cứ Kế hoạch số 331/KH-PVC ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Trường

Tiểu học Phạm Văn Chiêu về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 427/KH-PVC ngày 18 tháng 9 năm 2023 Kế hoạch

công tác thư viện năm học 2023 - 2024;

Nhằm đẩy mạnh phong trào đọc sách, hình thành thói quen đọc cho học sinh

toàn trường. Nay bộ phận Thư viện phối hợp với TPT Đội trong nhà trường xây

dựng kế hoạch tiết sinh hoạt chào cờ đầu tuần kết hợp với kể chuyện Bác Hồ năm

học 2023 - 2024 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

          - Thông qua tiết chào cờ kết hợp với kể chuyện về tấm gương đạo đức Hồ

Chí Minh nhằm khuyến khích các em thiếu nhi sưu tầm và kể những câu chuyện về

đức hy sinh hết lòng vì dân vì nước, lối sống giản dị, tiết kiệm, lòng yêu nước

thương dân vô hạn của Bác. Qua đó, tăng cường giáo dục, nâng cao nhận thức cho

thiếu nhi về tấm gương của Bác Hồ kính yêu, giúp các em biết học tập, vận dụng

vào cuộc sống và làm theo lời Bác.

  - Góp phần làm phong phú hơn những tư liệu về cuộc đời và sự nghiệp của

Bác.

  - Đưa phong trào kể chuyện và học tập làm theo gương Bác trở thành một

hoạt động văn hóa trong nhà trường, trong hoạt động phong trào của Liên đội.

Qua tiết sinh hoạt giúp học sinh rèn luyện kĩ năng mạnh dạn tự tin trong giao

tiếp, ứng xử.

2

II. Thời gian kể

STT Lớp Tên câu chuyện Thời gian dự kiến

1 5/4 Bác Hồ đến thăm người nghèo 16/10/2023

2 5/5 Hai bàn tay 06/11/2023

3 3/8  Thời gian quý báu lắm 13/11/2023

4 5/7 Các cháu vào đây với Bác 27/11/2023

5 3/5,3/6 Qua suối  04/12/2023

6 3/1 Bể cá vàng dành cho các cháu 11/12/2023

7 5/6 Tình yêu của Bác dành cho thiếu nhi 18/12/2023

8 4/1 Cây xanh bốn mùa 08/01/2024

9 4/3 Bác chỉ muốn các cháu được học hành 15/01/2024

10 4/4 Bác Hồ đến thăm vườn hoa nghìn việc tốt 26/02/2024

11 2/2 Giữ lời hứa 04/03/2024

12 2/5 Ai ngoan sẽ được thưởng 18/03/2024

13 2/6 Chú ngã có đau không 01/4/2024

14 1/1 Bác Hồ là thế đấy       15/4/2024

15 2/7  Niềm vui bất ngờ 22/4/2024

16 1/2 Ba chiếc ba lô 29/4/2024

17 1/7 Chiếc vòng bạc 06/5/2024

18 1/8 Chiếc rễ đa tròn 13/5/2024

Trên đây là kế hoạch “Kể chuyện Bác Hồ” vào thứ 2 tiết chào cờ hàng tuần

năm học 2023 - 2024. Nay kính gửi đến ban giám hiệu nhà trường, giáo viên các

lớp để chuẩn bị tốt và tham dự đầy đủ./.

Nơi nhận:                      HIỆU TRƯỞNG

- TT, TV, TPT;

- Niêm yết; (đã ký)

- Lưu: VT.

                                     Võ Thành Danh